
UCHWAŁA RADY GMINY RUDNA 

NR XXIX/211/09 

z dnia 28 sierpnia 2009 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych 
od właściciela nieruchomości, opróżnianie zbiorników bezodpływowych
 i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), 

art. 7 ust. 3a z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) oraz § 2, 

§ 3, § 4 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 grudnia 2005 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. 

z 2006 r., Nr 5, poz. 33) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na: 
1) odbieranie i transport odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,  
2) opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych z terenu gminy Rudna 

zobowiązany jest do złożenia wniosku o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w za-
kresie, o którym mowa w art. 7 ust. 1, pkt 1 i 2 od właścicieli nieruchomości opracowanego zgod-
nie z art. 8 ust. 1, 1a, 2 i 2b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2005 r., Nr 236, poz. 2008, ze zm.), wraz z zaświadczeniem o braku zaległości 
podatkowych i zaległości w płaceniu składek na ubezpieczenie zdrowotne lub społeczne wysta-
wione nie wcześniej niż 30 dni przed dniem złożenia wniosku. 

§ 2 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania 
i transportu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Rudna powinien speł-
niać następujące wymagania: 
1) dysponować środkami technicznymi w ilości i stanie gwarantującym utrzymanie właściwego stan-

dardu sanitarnego wykonywanych usług, przystosowanymi do odbierania i transportowania niese-
gregowanych odpadów komunalnych oraz odpadów zbieranych selektywnie przez właścicieli nieru-
chomości, w tym co najmniej jeden typu śmieciarka z płytą zgniatającą; stosowane do odbierania 
i transportu odpadów od właścicieli nieruchomości pojazdy powinny: 
a) posiadać konstrukcję lub zabudowę pozwalającą na załadunek, transport i wyładunek odpadów 

komunalnych w sposób niepowodujący zanieczyszczeń środowiska, 
b) być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu (posiadać aktualne badania techniczne i świadectwa 

dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym), 
c) być oznakowane w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 

usługi (nazwa przedsiębiorcy, adres), 
d) zostać wyposażone w odpowiednie narzędzia służące do ręcznego uprzątnięcia odpadów rozsypa-

nych w trakcie prac załadunkowych, 
e) być myte i odkażane co najmniej raz w miesiącu; 

2) dysponować urządzeniami (tj. pojemnikami, kontenerami, workami lub koszami) służącymi do gro-
madzenia odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości, spełniającymi wymagania okre-
ślone w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rudna (uchwała 
nr XXXIX/273/06 Rady Gminy Rudna z dnia 24 lutego 2006 r.), a w szczególności: 
a) służącymi do gromadzenia odpadów w sposób selektywny, mający na celu wyodrębnienie odpa-

dów ulegających biodegradacji z całości strumienia odpadów komunalnych, 
b) umożliwiającymi odbieranie z nieruchomości odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego oraz odpadów z remontów budynków, w ilości niezbędnej 
do sprawnego, systematycznego świadczenia usług, 

c) dostosowanymi do urządzeń załadowczych pojazdów oraz bezpiecznymi dla użytkowników; 
3) posiadać urządzenia i środki techniczne umożliwiające zorganizowanie selekcji odpadów komunal-

nych niesegregowanych w stopniu umożliwiającym osiąganie w kolejnych latach wskaźników odzy-
sku i recyklingu, określonych w planie gospodarki odpadami województwa dolnośląskiego oraz w sy-
tuacji, gdy selekcja przez właścicieli nieruchomości będzie prowadzona w stopniu niewystarczającym; 

4) mieć możliwość dysponowania bazą transportową, z wyznaczonymi miejscami do: 
a) parkowania i garażowanie pojazdów po zakończonej pracy, 
b) magazynowania pojemników i kontenerów,  



c) utrzymywanie pojazdów, kontenerów i pojemników w należytym stanie sanitarno-higienicznym; 
5) odbierać i transportować odpady komunalne od właścicieli nieruchomości zgodnie z regulaminem 

utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy Rudna. 

§ 3 

1. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 2, zobowiązany jest do odzysku i unieszkodliwiania odebranych 
od właścicieli nieruchomości odpadów komunalnych zgodnie z przepisami art. 9 ust. 1, 2, 3 i 4 usta-
wy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach, w instalacjach określonych w planie gospodarki odpadami 
województwa dolnośląskiego. 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbieranie i transport odpadów komunal-
nych od właścicieli nieruchomości ma obowiązek ograniczenia masy składowanych odpadów komu-
nalnych ulegających biodegradacji kierowanych na składowisko odpadów. 

3. Przedsiębiorca zobowiązany jest do prowadzenia dokumentacji w zakresie prowadzonej działalności, 
w tym: 
a) dokumentów wynikających z aktualnego prawa normującego gospodarkę odpadami, 
b) uzyskanych zezwoleń, 
c) rejestru umów przy użyciu systemu komputerowego umożliwiającego przekazywanie danych. 

§ 4 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpły-
wowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 
1) dysponować bazą transportową, z wyznaczonymi miejscami do garażowania, postoju i mycia sa-

mochodów;  
2) dysponować środkami technicznymi, które umożliwiają opróżnianie zbiorników bezodpływowych, 

zgodnie z technicznymi oraz sanitarno-porządkowymi wymaganiami rozporządzenia Ministra In-
frastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 
z 2002 r., Nr 193, poz. 1617); pojazdy te powinny być: 
a) zarejestrowane i dopuszczone do ruchu (posiadać aktualne badania techniczne i świadectwa 

dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym), 
b) oznakowane w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 

usługi (nazwa przedsiębiorcy, adres), 
c) wyposażone w narzędzia umożliwiające posprzątanie terenu po opróżnieniu zbiorników, 
d) zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostawaniem się na zewnątrz pojazdu transporto-

wanych nieczystości ciekłych, 
e) myte zewnętrznie i wewnętrznie oraz odkażane nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

3) przestrzegać przepisów regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rudna, 
wprowadzonego uchwałą nr XXXIX/273/06 Rady Gminy Rudna z dnia 24 lutego 2006 r.; 

4) przekazywać nieczystości ciekłe do stacji zlewnej w Rudnej, bądź innej stacji zlewnej położonej 
najbliżej w stosunku do obsługiwanego obszaru; 

5) opróżniać zbiorniki bezodpływowe z taką częstotliwością, aby zapobiec wypływaniu nieczystości 
ciekłych w wyniku ich przepełnienia lub niewłaściwego opróżniania; 

6) posiadać potwierdzenie o gotowości odbioru nieczystości przez przedsiębiorcę posiadającego ze-
zwolenie na prowadzenie działalności w tym zakresie. 

2. Przedsiębiorca jest zobowiązany do prowadzenia ewidencji umów zawartych z właścicielami nieru-
chomości, dowodów świadczenia usług oraz dowodów przyjęcia nieczystości ciekłych przez stację 
zlewną. 

§ 5 

Przez dysponowanie bazą transportową, o której mowa w § 2 pkt 4 oraz § 4 ust. 1 pkt 1, należy rozumieć 
wykazanie tytułu prawnego do nieruchomości, wynikającego z prawa własności, użytkowania wieczy-
stego, zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego lub stosunku zobowiązanego przez załączenie sto-
sownego dokumentu lub umowy. Dokumenty, o których mowa w zdaniu poprzedzającym, powinny być 
uwierzytelnione przez osoby upoważnione do reprezentowania przedsiębiorcy. 

§ 6 

Niewypełnienie któregokolwiek z wymagań zawartych w uchwale stanowić będzie podstawę do odmo-
wy udzielenia zezwolenia, o którym mowa w § 1. 

§ 7 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą stosuje się przepisy ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, akty wykonawcze oraz  inne obowiązujące przepisy. 

§ 8 

Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy Rudna, zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej (www.bip.rudna.pl) oraz w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 



§ 9 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
JERZY STANKIEWICZ 


